CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PINTO BANDEIRA - RS

Indicação nO016/2014

Ao Plenário
Câmara Municipal de Vereadores
Pinto Bandeira

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o
douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como
segue:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, LEGALIZAÇÃO DOS IMÓVEIS NA
ZONA URBANA, NO MUNiCíPIO DE PINTO
BANDEIRA

JUS T I F I C A T I V A:

Tal solicitação se prende ao fato de que deverá ser providenciado o
habite-se dos imóveis na zona urbana, junto ao Registro de Imóveis, antes que seja concluldo o Plano
Diretor, evitando assim problemas futuros com relação a esses imóveis que já foram construldos,

Por estas razões, justifica-se essa solicitação, a qual desde já
agradeço.

Sala das Sessões, dois de ..'. d:r milFaro~e

Vereador RGEGUsi~pTONDO - PTB
Vice- r sidente da\Jsa Diretora

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000